МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕУЧРЕЖДЕНИЕ

ЛИЦЕЙИМЕНИ ГЕНЕРАЛ-МАЙОРА
ХИСМАТУЛИНА ВАСИЛИЯ ИВАНОВИЧА

[2И7с

О внесении изменений

ПРИКАЗ

г. Сургут

в приказот 13.09.2024 ХУЛХ-
«Об организацииплатных образовательных
услуг, не относящихся к основным видам
деятельности в 2024-2025 учебномгоду»

В соответствии с Федеральнымзаконом от 29.12.2012 М227З-ФЗ «Об
образованиив РоссийскойФедерации»(с изменениями и дополнениями),
постановлением правительстваРоссийскойФедерацииот 15.09.2020 N2 1441

«Об утвержденииправилоказания платных услугах(работах) муниципальных
организаций»,постановлением Администрациигородаот 13.06.2024 г. N2 3047
«Об установлениипредельныхмаксимальных тарифовна платные услуги, не

относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальными
общеобразовательнымиучреждениями, и о признании утратившим силу
муниципальногоправовогоакта», на основании договорана оказание платных
дополнительных образовательныхуслуг и соглашения о расторжении
договорана оказание платных дополнительных образовательныхуслуг

-

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в приказ п.З 13.09.2024 N2JIX-13-609/4 «Об
организации платных образовательныхуслуг, не относящихся к

основным видам деятельности в 2024-2025 учебномгоду>>с 05.10.2024
г. по 31.05.2025 г.

1.1. изложив приложение 1 в новой редакции согласно приложению 1 к

настоящемуприказу;
1.2.изложив приложение2 в новойредакциисогласно приложению2 к

настоящемуприказу;
1.3.изложив приложениеЗ в новой редакциисогласно приложениюЗ к

настоящемуприказу.
2. Контрольза исполнением приказавозложить на администратораплатных
услуг ЛакманВ.Р.

Директор С.В. Фисун

Приложение1 к приказу
от ЮТ.{(2ХИ N2

Комплектованиеучебныхгрупп
платных дополнительных образовательныхуслуг

Наименование Количество Численность Количество

1

2

4

5

реализуемой
образовательной

программы

Занятиядля
будущих
первоклассников
«Школабудущего
первоклассника»»•.
1 .<<Развитие
грамотности>>
2.<<Развитие

математических
способностей>>
З.«Мирвокруг
нас»
Ментальная
а и метика

Еп lish

Занимательный
сскийязык

Аквааэ обика

групп

2

1

учащихся

27

13

14
14

9

часов в

неделю на

одну
г пп
З

2

2

2

2

Всего
часов в

неделю

2

2

2

2

Приложение2 к приказу
от ХЦ лг2

Учебнаянагрузкапедагогов,
работающихв группах платных дополнительных образовательныхуслуг

1

2

З
4

5

6

Ф.И. педагогов

Топчиева Т.В.

ГуренкоД.В.

ПолтавскаяМ.О.

КортусоваТ.Н.

ТопчиеваТ.В.

ОсиповК.С.

Названиекурса

Занятиядля будущих
первоклассников<<Школа
будущего
1 .«Развитиеграмотности»
2.<<Развитие математических
способностей»
З.«Ми вок г

Занятиядля будущих
первоклассников«Школа
будущегопервоклассника»:
.«Развитиеграмотности»
2.«Развитие математических
способностей»
З.«Ми вок г нас»
Ментальнаяарифметика
Funny English

Занимательныйрусскийязык

Аквааэробика

Количество Количество
г пп

группа

группа

I группа
1 группа
1 группа
1 группа

часов

3

3

2

2

2

2

ПриложениеЗ к приказу
от (О. ХАИ- 4

Учебныйплан 2024-2025 учебныйгод
для оказания платных дополнительных образовательныхуслуг,

не относящихся к основным видам деятельности

1.

2.

З.

4.

5.

Наименование
реализуемой

образовательной
п о аммы

Занятиядля будущих
первоклассников
<<Школабудущего
первоклассника»»:
.«Развитие
грамотности»
2.<<Развитие

математических
способностей>>
З.<<Мивок г нас»
Ментальнаяарифметика
Funny English

Занимательныйрусский
язык

Аквааэробика

Количество
занятий в

неделю на
одн г пп

З

2

2

2

2

Количество
занятий в
месяц

7

7

7

7

8

Количество
занятийв год

81

56

56

56

60